
  
 LATVIJAS REPUBLIKA 

 CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

 Reģ. Nr. 90000041258 

 Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

 e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

  

 SĒDES PROTOKOLS 

 Ciblas novada  Blontu pagastā                                 Nr. 15     2015.gada 28.decembrī 

  

 Sēde sasaukta plkst.14.00
 

 Sēdi atklāj plkst.      14.00 

  

 Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Juris Dombrovskis 

 Protokolē – kancelejas vadītāja    Ināra Soprāne 

  

 Piedalās – Deputāti:           Juris Dombrovskis 

                                                                                                                            Aivars Rikums 

 Aleksejs Ivanovs   

 Olga Maļavkina 

                                                                                                                                         Inese Birska 

                                                                                                                           Ēriks Astičs 

                                                                                                                                 Sarmīte Leščinska 

                                                                                                                                       Viesturs Rancāns 

                                                                                                                                         Aldis Tihovskis 

  

 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

APSTIPRINĀT  SĒDES DARBA KĀRTĪBU 

 1.Par’’  Saistošie noteikumi Nr.13  ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2015. gada   

saistošajos noteikumos Nr.1 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2015. gadam’’’ 

apstiprināšanu. 

 2.Par Ciblas novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plāna un Investīcijas 

plāna aktualizāciju 

 3.Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


 4.Par ‘’ Saistošie noteikumi nr.14 ‘’Par pašvaldības  pabalstiem Ciblas novadā’’  

apstiprināšanu. 

 5.Par zemes nomas tiesību pārtraukšanu 

 6.Par zemes  piešķiršanu nomā 

 7.Par  zemes  vienības platības apstiprināšanu 

 8.Par  zemes vienību   robežu un platību grozīšanu 

 9.Par  zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 10.Par  nekustamā īpašuma parāda piedziņu 

 11.Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai  ZILEZERĀ  

2016.gadam 

 12.Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2016. gadam  

 13.Par  ‘’Saistošie noteikumi nr.15 ‘’‘’Grozījumi Ciblas novada domes 2014. gada 23. janvāra 

saistošajos noteikumos nr. 1 ‘’‘’Par sociālās palīdzības pabalstiem’’’’ apstiprināšanu  

  

 1.§ 

 Par’’  Saistošie noteikumi Nr.13 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2015. gada   

saistošajos noteikumos Nr.1 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2015. gadam’’’ 

apstiprināšanu. 

 /Z.Pavlova/ 

 Saskaņā ar 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 43.panta 1.daļas 13.punktu, 46.panta 1.daļas 

un 21.panta 1.daļas 2.punkta prasībām,  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

  

 Apstiprināt  saistošos noteikumus Nr. 13 ’’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2015. 

gada   saistošajos noteikumos Nr.1 ‘’"Ciblas novada pašvaldības budžets 2015.gadam"’’ 

saskaņā ar pielikumu. 

 2.§ 

Par Ciblas novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plāna un Investīcijas plāna 

aktualizāciju 

/M.Romanovska/ 

 Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 13.10.2011. 

likuma „Teritorijas attīstības plānošanas likums” 12.pantu, MK 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, pamatojoties 

uz VARAM Metodiskajiem ieteikumiem attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī 

87.punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

  



 2.1.Apstiprināt aktualizēto Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīcijas plānu 2016.-

2018.gadam un Rīcības plānu 2016.-2018.gadam saskaņā ar pielikumiem. 

  

 2.2.Publicēt Paziņojumu par Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīcijas plāna 

2016.-2018.gadam un Rīcības plāna 2016.-2018.gadam aktualizēšanu pašvaldības mājas lapā 

www.ciblasnovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ciblas novada ziņas”. 

 

3.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

/J.Dombrovskis/ 

3.1.Izskatot  J. O., personas kods ***, 23.11.2015.  iesniegumu ar lūgumu anulēt  J. O., personas kods 

***, un S. O., personas kods ****, deklarēto  dzīvesvietu adresē: ***, jo abas personas   minētajā adresē  

faktiski nedzīvo,  novada dome secina : 

 

Rakstveida iesniegumu, kurā ietverts motivēts lūgums pārbaudīt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, var 

iesniegt attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieks.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem J. O., personas kods ***, 

nostiprinājis  īpašumtiesības uz nekustamo īpašumu ***. To apliecina Ludzas rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas  Blontu pagasta zemesgrāmatas nodalījums nr. 179. Uz zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu *** atrodas namīpašums - dzīvojamā māja. Adrese Valsts adrešu reģistrā: ****  Ēkas 

pieder zemes īpašniekam. 

 

 20.06.2002. Dzīvesvietas deklarēšanas likums’’ 3. pants nosaka,  ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir 

noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, 

svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem tika konstatēts, ka  J. O., personas kods ***, 

21.08.2006. deklarējusi  dzīvesvietu adresē:  ***. Deklarēšanās tiesiskais pamats – nav norādīts. Saskaņā ar  

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes  Iedzīvotāju reģistra ziņām J. O. ir  iesniedzēja J. O.  dēla A. O., personas 

kods ***,  laulātā. A. O. 20.06.1996. deklarējis  dzīvesvietu adresē:  ***. Deklarēšanās tiesiskais pamats – 

nav norādīts. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo daļu iestādei ir tiesības pēc savas 

iniciatīvas, bet pienākums pēc citu personu iesnieguma pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu. Minētā 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka deklarēto dzīvesvietu anulē, ja attiecīgajai personai 

nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas tiesiskais pamats ir noteikts Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.pantā. Atbilstoši tā pirmajai daļai ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, ja:  

1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa  

likumiskā pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā 

 

Pārbaudot apstākļus, pie kādiem notikusi  deklarēšanās, dome nekonstatē, ka, deklarējot dzīvesvietu 

īpašumā,  persona būtu sniegusi nepatiesas ziņas. 

http://www.ciblasnovads.lv/


J. O., personas kods personas kods ***, 2015. 03. decembrī  ieradās novada pašvaldībā un mutiski   

izteica savu viedokli, kur savu iesniegumu motivēja ar to, ka  vedekla J. O., personas kods ***,   faktiski 

neuzturas deklarētajā dzīvesvietā, izturas necienīgi pret vīra vecākiem. 

 

Civillikuma 215.pants nosaka, ka  viena laulātā attiecību ar otra radiniekiem sauc par svainību. 

Līdz ar to  personas dzīvesvieta  tika deklarēta un tiesiskais pamats apmesties uz dzīvi īpašumā tika 

iegūts uz radniecības pamata kā pieteicēja dēla sievai. Tā kā fakts,  ka persona ir pieteicēja J. O., 

personas kods ***, dēla A. O., personas kods ***, laulātā  nav mainījies,  J. O., personas kods ***,  

joprojām saglabājas tiesības būt deklarētai  adresē ***, uz radniecības pamata. 

 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, dome atzīst, ka izskatāmajā lietā nepastāv priekšnoteikumi 

iesniedzējam- J. O., personas kods ***,  labvēlīga administratīvā akta, ar kuru nolemtu anulēt J. O., 

personas kods ***,  deklarēto dzīvesvietu adresē *** izdošanai un līdz ar to viņa pieteikums ir 

noraidāms.  

Pamatojoties uz  Dzīvesvietas deklarēšanas  12.panta pirmās daļas 1. punktu, 2.punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Noraidīt J. O., personas kods ***, lūgumu anulēt J. O., personas kods ***, deklarēto dzīvesvietu 

adresē:*** 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā  un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā  

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 

3.2.Rakstveida iesniegumu, kurā ietverts motivēts lūgums pārbaudīt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, var 

iesniegt attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieks.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem J. O., personas kods ***, 

nostiprinājis  īpašumtiesības uz nekustamo īpašumu *** adrese: ***. To apliecina Ludzas rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas  Blontu pagasta zemesgrāmatas nodalījums nr. 179. Uz zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu **** atrodas namīpašums - dzīvojamā māja. Adrese Valsts adrešu reģistrā: ***  Ēkas 

pieder zemes īpašniekam. 

 

 20.06.2002. Dzīvesvietas deklarēšanas likums’’ 3. pants nosaka,  ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir 

noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, 

svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem tika konstatēts, ka  S. O., personas kods ***, 

08.10.2013. deklarējusi  dzīvesvietu adresē: ***. Deklarēšanās tiesiskais pamats – radniecība ar J. O., 

personas kods ***, kura ir S. O.  māte.  

Saskaņā ar  Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes  Iedzīvotāju reģistra ziņām S. O., personas kods ***, ir  

iesniedzēja J. O.,  personas kods ***,  mazmeita. 



Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo daļu iestādei ir tiesības pēc savas 

iniciatīvas, bet pienākums pēc citu personu iesnieguma pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, un 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ka deklarēto dzīvesvietu anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas tiesiskais pamats ir noteikts Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.pantā. Atbilstoši tā pirmajai daļai ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas 

deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa  likumiskā pārstāvja 

pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā 

Pārbaudot apstākļus, pie kādiem notikusi  deklarēšanās, dome nekonstatē, ka, deklarējot dzīvesvietu 

īpašumā,  persona būtu sniegusi nepatiesas ziņas. 

J. O., personas kods personas kods ***, 2015. 03. decembrī  ieradās novada pašvaldībā un mutiski   

izteica savu viedokli, kur savu iesniegumu motivēja ar to, ka  vedekla J. O., personas kods ***   faktiski 

neuzturas deklarētajā dzīvesvietā, izturas necienīgi pret vīra vecākiem un ir paņēmusi meitu S. O., 

personas kods ***, kas ir viņa mazmeita, sev līdzi uz citu dzīvesvietu. 

 

 Civillikuma 206.pants nosaka, ka par radniecību sauc divu vai vairāku personu starpā ar dzimšanu 

radušos attiecību.  

Līdz ar to  personas dzīvesvieta  tika deklarēta un tiesiskais pamats apmesties uz dzīvi īpašumā tika 

iegūts uz radniecības pamata kā pieteicēja mazmeitai.  Tā kā fakts,  ka persona ir pieteicēja mazmeita   

nav mainījies,  personai joprojām saglabājas tiesības būt deklarētai  adresē ***, uz radniecības pamata. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, dome atzīst, ka izskatāmajā lietā nepastāv priekšnoteikumi 

iesniedzējam- J. O., personas kods ***,  labvēlīga administratīvā akta, ar kuru nolemtu anulēt S. O., 

personas kods ***,  deklarēto dzīvesvietu adresē *** izdošanai un līdz ar to viņa pieteikums ir 

noraidāms.  

 

Pamatojoties uz  Dzīvesvietas deklarēšanas  12.panta pirmās daļas 1. punktu, 2.punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Noraidīt J. O., personas kods ***, lūgumu, ar kuru anulētu S. O., personas kods ***, deklarēto 

dzīvesvietu adresē:*** 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā  un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā  

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 

4.§ 

Par ‘’ Saistošie noteikumi nr.14 ‘’Par pašvaldības  pabalstiem Ciblas novadā’’ apstiprināšanu. 

/J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 16.punktu, 

 



atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Ēriks Astičs, Aleksejs Ivanovs, Inese 

Birska, Sarmīte Leščinska, Aldis Tihovskis, Olga Maļavkina, Aivars Rikums, Viesturs Rancāns, PRET- 

nav, ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

4.1.Apstiprināt  ‘’Saistošie noteikumi Nr.14  ‘’Par pašvaldības  pabalstiem Ciblas novadā’’saskaņā ar 

pielikumu. 

4.2. Uzdot pašvaldības kancelejas vadītājai I.Soprānei: 

             4.2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas  saistošos noteikumus Nr. 14 ‘’Par 

pašvaldības  pabalstiem Ciblas novadā’’ rakstiskā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

4.2.2.Ne agrāk kā četras nedēļas un ne vēlāk kā sešas nedēļas pēc    saistošo noteikumu Nr.14    

pieņemšanas, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.pantu: 

4.2.2.1.publicēt saistošos noteikumiem Ciblas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ciblas 

novada ziņas”; 

4.2.2.3. nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību   Ciblas novada pašvaldības ēkā; 

4.2.2.4.nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību   Ciblas novada pagastu pārvalžu ēkās. 

4.3.Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Ciblas novada pašvaldības izpilddirektorei  I.Sprudzānei 

 

 5.§ 

 Par zemes nomas tiesību pārtraukšanu 

 /V.Tabūne/ 

 5.1.Izskatot A. G., personas kods ***, 2015.gada 25. novembra  iesniegumu par zemes vienības 

nomas tiesību pārtraukšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām”  

14.panta 2. punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

 Pārtraukt A. G., personas kods ***,  zemes nomas tiesības  uz  zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6844-004-0453 0,10 ha platībā un lauzt 01.02.2013. zemes nomas līgumu   

 

 5.2.Izskatot I. B., personas kods ***, 2015.gada 22. decembra  iesniegumu par zemes vienības 

nomas tiesību pārtraukšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām”  

14.panta 2. punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, PRET- nav,   

ATTURAS- nav,  balsojumā nepiedalās Inese Birska, DOME NOLEMJ: 

  

 Pārtraukt I. B., personas kods ***,  zemes nomas tiesības  uz  zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6848-004-0090 1,7 ha platībā un lauzt 01.03.2013. zemes nomas līgumu  Nr.75 



  

6.§. 

Par zemes  piešķiršanu nomā 
/V.Tabūne/ 

6.1.Izskatot A. I., personas kods ***, 2015.gada 25.novembra iesniegumu par zemes piešķiršanu 

nomā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, PRET- nav,   

ATTURAS- nav,  balsojumā nepiedalās Aleksejs Ivanovs, DOME NOLEMJ: 

 

 6.1.1.Piešķirt  A. I., personas kods ***, nomā pašvaldībai piekritīgo zemes vienību  ar kadastra 

apzīmējumu 6848-002-0241 0,44 ha platībā  uz 10 gadiem. 

 6.1.2.Piešķirt  A. I., personas kods ***, nomā valsts rezerves  zemes vienību  ar kadastra 

apzīmējumu 6848-003-0158 0,3 ha platībā  uz 2 gadiem. 

6.2. Izskatot N. B., personas kods *** , 2015.gada 22.decembra iesniegumu par zemes piešķiršanu 

nomā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, PRET- nav,   

ATTURAS- nav,  balsojumā nepiedalās Inese Birska, DOME NOLEMJ: 

 

 Piešķirt  N.B., personas kods ***, nomā pašvaldībai piekritīgo zemes vienību  ar kadastra 

apzīmējumu 6848-004-0090  1,7 ha platībā  uz 10 gadiem. 

7.§ 

Par  zemes  vienības platības apstiprināšanu 

/V.Tabūne/ 

Izskatot SIA ‘’AUSTRUMU MĒRNIEKS’’ iesniegto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6898-001-0067 zemes robežu plānu  platības precizēšanai, kur platība kartē un tekstā pārsniedz 

pieļaujamo nesaisti, pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, 

Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 

datu aktualizācijas noteikumi" 6. nodaļas 132.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

 Apstiprināt  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6898-001-0067  platību  8,76 ha. 

8.§ 

Par  zemes vienību   robežu un platību grozīšanu 

/V.Tabūne/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, saskaņā ar 

01.12.2005. likuma ‘’Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums’’ 24. pantu, 



 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

  

Grozīt pašvaldībai piekritīgas  zemes vienības  robežas un noteikt jaunu platību: 

  1) no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6844-006-0128 ar   platību no 36,6866 nodalīt 

zemes vienību 6,0 ha platībā. 

2) apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6844-006-0128 jaunu   platību 30,6866 

ha 

3)   zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6844-006-0193 un   platību 2,07 pievienot nodalīto 

zemes vienību 6,0 ha platībā. 

4) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6844-006-0193 un   apstiprināt jaunu platību 8,07  

ha  

5)Zemes robežas grozīt saskaņā  ar zemes vienību izvietojuma shēmu. Shēmas pielikumā   

  

 9.§ 

 Par  zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 /J.Dombrovskis/ 

 9.1.Izskatot  A. M., personas kods ***, 2015. gada 18. decembra iesniegumu par zemes vienības 

atdalīšanu, pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

  

 9.1.1.Atdalīt  no nekustamā īpašuma  ‘’Ārijas‘’, kadastra nr. 6866-005-0105, Līdumnieku   

pagasts, Ciblas novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866-005-0107  

  

 9.1.2.Atdalītajai zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 6866-005-0107 piešķirt nosaukumu 

‘’Rīkeri’. 

 

 9.2.Izskatot  I. S., personas kods ***, 2015. gada 03. decembra iesniegumu par zemes vienības 

atdalīšanu, pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

  

 9.2.1.Atdalīt  no nekustamā īpašuma  ‘’Dzirnavas‘’, kadastra nr. 6844-004-0144, Blontu   

pagasts, Ciblas novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0384  

  

 9.2.2.Atdalītajai zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0384 piešķirt nosaukumu 

‘’Āboliņš’ 

  



  

 10.§ 

 Par  nekustamā īpašuma parāda piedziņu 

 /J.Dombrovskis/ 

 Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 4.punktu, kas dod pašvaldībām 

tiesības iekasēt nodokļus un nodevas, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta otro daļu, 

kura paredz, ka noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu un nokavējuma naudu saskaņā ar 

pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīda kārtībā, likuma “Par nodokļiem un nodevām“ 26.pantu, kurš 

nosaka kārtību, kādā tiek piedzīti nokavētie nodokļi, un Latgales apgabaltiesas, iecirknis Nr.31, 

Zvērināta tiesu izpildītāja GAIDAS RUTKOVSKAS 2015.gada 02.decembra vēstuli 

Nr.06038/025/2015-NOS, izpildu lietā Nr. 00401/025/2015, kurā tiek lūgts sniegt informāciju par 

nekustamā īpašuma *** nekustamā īpašuma nodokļa parādu un uzaicināts pašvaldībai iesniegt 

lēmumu par nodokļu parāda piedziņu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis,  Olga Maļavkina, , PRET- nav,   ATTURAS- 2 -

Aleksejs Ivanovs, Viesturs Rancāns, DOME NOLEMJ: 

  

 Piedzīt no  V. S., personas kods ***, nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 883,13,  

piedziņu vēršot uz nodokļa parādniekam piederošo  nekustamo īpašumu ***, adrese: *** 

  

 11.§ 

 Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai 

ZILEZERĀ  2016.gadam 
 /J.Dombrovskis/ 

  

 Izskatot P. R., personas kods ***, adrese: ***  2015. gada 01. decembra  iesniegumu par zvejas 

limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zilezerā 2016.gadam, novada dome konstatē, ka saskaņā ar 

Civillikuma 1. pielikumu Zilezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

 Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka   iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā 

pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru 

deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības 



administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 

1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

 Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma 

limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz 

kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.
2
daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu,  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

  

 11.1.Nodot  P. R., personas kods ***, adrese: ***  nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai Zilezerā 2016.gadā. 

 11.2.Iedalīt P. R., personas kods ***,  adrese: Seimaņi, ***,   pašpatēriņa zvejai 2016.gadā 1 

murdu no kopējā Zilezera zivju tīklu limita. 

 

12.§ 

 Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2016. 

gadam  

 /J.Dombrovskis/ 

12.1.Izskatot IK ***,  reģ. Nr.***, juridiskā adrese: ***, 2015. gada 08.decembra  iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības ar  trīsuļodu kāpuru rāmi, novada dome konstatē, ka 

saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Ludzas ezers ir publiskais ezers, jo  Zvejniecības likuma 6.panta 

pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka  Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos 

ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot 

šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa 

nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju 

vai kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets 

izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un 

maksāšanas kārtību. 

http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel1


11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

     Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem nr. 1374 ‘’Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos’’,  30.11.2009. Ministru kabineta noteikumiem nr. 1374 noteikto trīsuļodu kāpuru 

limitu  Ciblas novada pašvaldībai piešķirts šāds trīsuļodu kāpuru limits – 2000 kg. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Pārējās zvejas 

tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas limita daļu priekšroka ir 

personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2 

daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas jūras 

un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – uz 

laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo 

zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. 

Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts 

zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā 

noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā 

kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 

zvejot. 



Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta 5.
2 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 27.1. 

apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

  

12.1.1.Nodot nomā IK ***,  reģ. Nr.***, juridiskā adrese: ***, rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai ar trīsuļodu kāpuru rāmi Lielajā Ludzas ezerā līdz 31.12.2018. 

12.1.2.Iedalīt IK ***,  reģ. Nr.***, juridiskā adrese: ***,  komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas 

ezerā  trīsuļodu kāpuru limitu 2016.gadam – 100 kg (2 rāmji) 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

12.2.Izskatot IK ‘’***’’, reģ. Nr.***, juridiskā adrese: ***, 2015. gada 08.decembra  iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības ar  trīsuļodu kāpuru rāmi, novada dome konstatē, ka 

saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Ludzas ezers ir publiskais ezers, jo  Zvejniecības likuma 6.panta 

pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka  Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos 

ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot 

šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa 

nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju 

vai kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets 

izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un 

maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

     Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem nr. 1374 ‘’Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos’’,  30.11.2009. Ministru kabineta noteikumiem nr. 1374 noteikto trīsuļodu kāpuru 

limitu  Ciblas novada pašvaldībai piešķirts šāds trīsuļodu kāpuru limits – 2000 kg. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 



iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Pārējās zvejas 

tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas limita daļu priekšroka ir 

personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2 

daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas jūras 

un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – uz 

laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo 

zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. 

Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts 

zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā 

noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā 

kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 

zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta 5.
2 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 27.1. 

apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, 

PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

  



12.2.1.Nodot nomā IK ‘’***’’, reģ. Nr.***, juridiskā adrese: ***,, rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai ar trīsuļodu kāpuru rāmi Lielajā Ludzas ezerā līdz 31.12.2018. 

12.2.2.Iedalīt IK ‘’***’’, reģ. Nr.***, juridiskā adrese: ***,   komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas 

ezerā  trīsuļodu kāpuru limitu 2016.gadam – 150 kg (3 rāmji) 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

13.§ 

Par ‘’  Saistošie noteikumi nr. 15 ‘’Grozījumi Ciblas novada domes 2014. ggada 23. janvāra  

saistošajos noteikumos nr.1 ‘’Par sociālās palīdzības pabalstiem’’ apstiprināšanu 

/J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 16.punktu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Ēriks Astičs, Aleksejs Ivanovs, Inese 

Birska, Sarmīte Leščinska, Aldis Tihovskis, Olga Maļavkina, Aivars Rikums, Viesturs Rancāns, PRET- 

nav, ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

13.1.Apstiprināt  ‘’Saistošie noteikumi nr. 15 ‘’Grozījumi Ciblas novada domes 2014. ggada 23. janvāra  

saistošajos noteikumos nr.1 ‘’Par sociālās palīdzības pabalstiem’’saskaņā ar pielikumu. 

13.2. Uzdot pašvaldības kancelejas vadītājai I.Soprānei: 

             13.2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas  saistošos noteikumus Nr. 

15‘’Grozījumi Ciblas novada domes 2014. ggada 23. janvāra  saistošajos noteikumos nr.1 ‘’Par sociālās 

palīdzības pabalstiem’’’’ rakstiskā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

13.2.2.Ne agrāk kā četras nedēļas un ne vēlāk kā sešas nedēļas pēc    saistošo noteikumu Nr.15    

pieņemšanas, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.pantu: 

13.2.2.1.publicēt saistošos noteikumiem Ciblas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ciblas 

novada ziņas”; 

13.2.2.3. nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību   Ciblas novada pašvaldības ēkā; 

13.2.2.4.nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību   Ciblas novada pagastu pārvalžu ēkās. 

13.3.Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Ciblas novada pašvaldības izpilddirektorei  I.Sprudzānei 

 

 

 Sēdi beidz plkst. 17.00 

 Sēdi vadīja                                                          Juris Dombrovskis 

  

 Sēdi protokolēja                                                   Ināra Soprāne 

  

  

 Sēdes protokols parakstīts 2016. gada 06. janvārī 

 


